

令和 5年 3月27日

名塩道路構造物等設計業務

【業務設計書（公表資料）】

兵庫国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	名塩道路構造物等設計業務
履行場所	兵庫県神戸市波止場町3番11号（兵庫国道事務所管内）

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 5年 1月	7) 施工県	兵庫県
2) 事務所名		8) 地 区	神戸市・芦屋市・西宮市他
3) 業務番号	20221209191025	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 5年 3月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	248 日間 自 令和 5年 3月28日 (当初) 至 令和 5年11月30日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 5年 3月
		13) 歩掛適用年月	令和 5年 3月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	名塩道路構造物等設計業務				業種項目	測量業務 基準点測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基準点測量		式	1		1,212,050			
基準点測量		式	1		1,212,050			
4級基準点測量		式	1		1,212,050			
4級基準点測量	永久標識設置なし, 伐採含む	点	35	34,630	1,212,050			単 1号
地形測量		式	1		1,462,548			
現地測量		式	1		1,462,548			
現地測量		式	1		1,462,548			
現地測量 (作業計画)		業務	1		50,535			内 1号

設計内訳書

業務名	名塩道路構造物等設計業務				業種項目	測量業務 地形測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現地測量		(km2)式	(0.05)1		1,412,013			内 2号
直接経費		式	1		150,277			
直接経費		式	1		150,277			
安全費		式	1		82,277			
安全費		式	1		82,277			内 3号
電子成果品作成費		式	1		68,000			
電子成果品作成費		式	1		68,000			内 4号
直接測量費		式	1		2,824,875			

設計内訳書

業務名	名塩道路構造物等設計業務				業種項目	測量業務 間接測量費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
間接測量費		式	1		2,135,125			
諸経費		式	1		2,135,125			内 5号
測量業務価格		式	1		4,960,000			
道路設計		式	1		10,883,680			
道路設計		式	1		2,818,124			
道路詳細設計		式	1		2,818,124			
交通切替詳細設計		式	1		2,818,124			内 6号
一般構造物設計		式	1		6,116,056			

設計内訳書

業務名	名塩道路構造物等設計業務				業種項目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般構造物詳細設計		式	1		5,351,566			
逆T式擁壁		(箇所)式	(2)1	774,965	1,549,930			単 2号
重力式擁壁		(箇所)式	(2)1	569,333	1,138,666			単 3号
補強土 [テールアルム、多数アンカー式擁壁]		(箇所)式	(2)1	801,075	1,602,150			単 4号
場所打ち法枠		(箇所)式	(1)1	1,060,820	1,060,820			単 5号
落石防護柵詳細設計		式	1		764,490			
落石防護柵		(箇所)式	(1)1		764,490			内 7号
施工計画検討		式	1		1,949,500			

設計内訳書

業務名	名塩道路構造物等設計業務				業種 項目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
施工計画検討		式	1		1,949,500			
施工計画検討		式	1		1,949,500			内 8号
共通		式	1		773,260			
共通（設計業務）		式	1		773,260			
打合せ等		式	1		569,450			
打合せ		式	1		569,450			内 9号
その他		式	1		84,850			
合同現地踏査		回	1	53,750	53,750			単 6号

設計内訳書

業務名	名塩道路構造物等設計業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
照査技術者による報告		回	1	31,100	31,100			単 7号
公開成果品作成		式	1		118,960			
公開成果品作成		業務	1		118,960			内 10号
直接経費		式	1		535,359			
直接経費		式	1		535,359			
旅費交通費		式	1		72,359			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		72,359			内 11号
電子成果品作成費		式	1		463,000			

設計内訳書

業務名	名塩道路構造物等設計業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費		式	1		463,000			内 12号
直接原価（その他原価除く）		式	1		12,192,299			
その他原価		式	1		6,185,044			
一般管理費等		式	1		9,892,657			
業務価格		式	1		28,270,000			
業務価格		式	1		33,230,000			
消費税相当額		式	1		3,323,000			
業務委託料		式	1		36,553,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	現地測量（作業計画）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地測量（作業計画）		業務	1		50,535	内 13 号
計						50,535	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2号	現地測量						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		(km2)式	(0.05)1		34,125	内 14号
	細部測量		(km2)式	(0.05)1		1,059,534	内 15号
	数値編集		(km2)式	(0.05)1		205,083	内 16号
	数値地形図データファイルの作成		(km2)式	(0.05)1		113,271	内 17号
計						1,412,013	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3号	安全費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	対象額		式	1		2,742,598	
	安全費		式	1		82,277	対象額×0.030
計						82,277	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		2,267,603	
	電子成果品作成費		式	1		68,000	2.3×直人費(千円)×0.44 (千円未満切り捨て)
計						68,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		2,824,875	成果検定費を除く
	諸経费率		%	75.8			
諸経費			式	1		2,141,255	直接測量費×諸経费率
調整額						-6,130	
計						2,135,125	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 6号	交通切替詳細設計						
	設計計画及び施工計画		式	1		320,708	内 18号
	現地踏査		式	1		87,893	内 19号
	平面縦断設計		式	1		375,207	内 20号
	横断設計		式	1		320,504	内 21号
	道路付帯構造物・小構造物設計		式	1		238,741	内 22号
	仮設構造物・用排水設計		式	1		73,939	内 23号
	設計図		式	1		155,611	内 24号
	数量計算		式	1		350,818	内 25号
	照査		式	1		295,392	内 26号
	関係機関協議資料作成		式	1		348,656	内 27号
	報告書作成		式	1		250,655	内 28号

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7号	落石防護柵						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(箇所)式	(1)1		59,874	内 29号
	設計条件の確認		(箇所)式	(1)1		151,011	内 30号
	設計計算及び設計図		(箇所)式	(1)1		161,058	内 31号
	数量計算		(箇所)式	(1)1		34,272	内 32号
	照査		(箇所)式	(1)1		174,114	内 33号
	報告書作成		(箇所)式	(1)1		132,906	内 34号
	現地踏査		(箇所)式	(1)1		51,255	内 35号
計						764,490	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8号	施工計画検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	施工計画検討		式	1		1,311,800	内 36号
	関係機関協議資料作成		式	1		637,700	内 37号
計						1,949,500	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		569,450	内 38号
計						569,450	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		118,960	内 39 号
計						118,960	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		11,485,690	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		72,359	直人費×0.0063
計						72,359	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 12 号	電子成果品作成費						
	直接人件費		式	1		11,485,690	
	電子成果品作成費		式	1		463,000	概略、予備又は詳細設計 6.9×直人費(千円)^0.45 (千円未満切り捨て)
計						463,000	

現地測量（作業計画）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	現地測量（作業計画）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		33,690	
	測量主任技師 内業		人	0.2	51,000	10,200	
	測量技師 内業		人	0.3	44,000	13,200	
	測量技師補 内業		人	0.3	34,300	10,290	
変化率				1.5		50,535	対象額：33,690
計						50,535	

現地測量

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		19,814	
	測量主任技師 内業		人	0.192	51,000	9,792	
	測量技師 内業		人	0.128	44,000	5,632	
	測量技師補 内業		人	0.128	34,300	4,390	
機械経費			式	1		1,287	直接人件費の 6.5 %
通信運搬費等			式	1		198	直接人件費の 1 %
材料費			式	1		396	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		1,055	精度管理費係数 0.050
変化率				1.5		34,125	対象額：22,750
計						34,125	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	細部測量						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		615,160	
	測量技師 外業		人	3.904	44,000	171,776	
	測量技師補 外業		人	6.016	34,300	206,348	
	測量技師補 内業		人	1.984	34,300	68,051	
	測量助手 外業		人	5.248	32,200	168,985	
機械経費			式	1		39,985	直接人件費の 6.5 %
通信運搬費等			式	1		6,151	直接人件費の 1 %
材料費			式	1		12,303	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		32,757	精度管理費係数 0.050
変化率				1.5		1,059,534	対象額：706,356
計						1,059,534	

現地測量

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 16 号	数値編集						
直接人件費			式	1		119,072	
	測量技師 内業		人	0.96	44,000	42,240	
	測量技師補 内業		人	2.24	34,300	76,832	
機械経費			式	1		7,739	直接人件費の 6.5 %
通信運搬費等			式	1		1,190	直接人件費の 1 %
材料費			式	1		2,381	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		6,340	精度管理費係数 0.050
変化率				1.5		205,083	対象額：136,722
計						205,083	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	数値地形図データファイルの作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		65,766	
	測量技師 内業		人	0.896	44,000	39,424	
	測量技師補 内業		人	0.768	34,300	26,342	
機械経費			式	1		4,274	直接人件費の 6.5 %
通信運搬費等			式	1		657	直接人件費の 1 %
材料費			式	1		1,315	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		3,502	精度管理費係数 0.050
変化率				1.5		113,271	対象額 : 75,514
計						113,271	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号		設計計画及び施工計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		314,420		
	理事・技師長		人	0.7	70,900	49,630		
	主任技師		人	0.7	62,200	43,540		
	技師（A）		人	1.3	55,200	71,760		
	技師（B）		人	3.3	45,300	149,490		
直接経費			式	1		6,288		
	電子計算機使用料		式	1		6,288	直接人件費の 2 %	
計						320,708		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号		現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		86,170		
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600		
	技師 (B)		人	0.9	45,300	40,770		
	技師 (C)		人	0.5	35,600	17,800		
直接経費			式	1		1,723		
	電子計算機使用料		式	1		1,723	直接人件費の 2 %	
計						87,893		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	平面縦断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		367,850	
	主任技師		人	0.9	62,200	55,980	
	技師 (A)		人	1.8	55,200	99,360	
	技師 (B)		人	2.3	45,300	104,190	
	技師 (C)		人	1.8	35,600	64,080	
	技術員		人	1.4	31,600	44,240	
直接経費			式	1		7,357	
	電子計算機使用料		式	1		7,357	直接人件費の 2 %
計						375,207	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	横断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		314,220	
	技師 (A)		人	0.9	55,200	49,680	
	技師 (B)		人	1.8	45,300	81,540	
	技師 (C)		人	2.3	35,600	81,880	
	技術員		人	3.2	31,600	101,120	
直接経費			式	1		6,284	
	電子計算機使用料		式	1		6,284	直接人件費の 2 %
計						320,504	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	道路付帯構造物・小構造物設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		234,060	
	技師 (A)		人	0.9	55,200	49,680	
	技師 (B)		人	1.4	45,300	63,420	
	技師 (C)		人	1.8	35,600	64,080	
	技術員		人	1.8	31,600	56,880	
直接経費			式	1		4,681	
	電子計算機使用料		式	1		4,681	直接人件費の 2 %
計						238,741	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号		仮設構造物・用排水設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		72,490		
	技師 (B)		人	0.5	45,300	22,650		
	技師 (C)		人	1.4	35,600	49,840		
直接経費			式	1		1,449		
	電子計算機使用料		式	1		1,449	直接人件費の 2 %	
計						73,939		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		152,560	
	技師 (C)		人	1.8	35,600	64,080	
	技術員		人	2.8	31,600	88,480	
直接経費			式	1		3,051	
	電子計算機使用料		式	1		3,051	直接人件費の 2 %
計						155,611	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		343,940	
	技師 (A)		人	0.9	55,200	49,680	
	技師 (B)		人	1.4	45,300	63,420	
	技師 (C)		人	3.2	35,600	113,920	
	技術員		人	3.7	31,600	116,920	
直接経費			式	1		6,878	
	電子計算機使用料		式	1		6,878	直接人件費の 2 %
計						350,818	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		289,600	
	主任技師		人	0.5	62,200	31,100	
	技師 (A)		人	1.4	55,200	77,280	
	技師 (B)		人	1.8	45,300	81,540	
	技師 (C)		人	2.8	35,600	99,680	
直接経費			式	1		5,792	
	電子計算機使用料		式	1		5,792	直接人件費の 2 %
計						295,392	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号		関係機関協議資料作成					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		341,820	
	技師 (A)		人	1.4	55,200	77,280	
	技師 (B)		人	1.8	45,300	81,540	
	技師 (C)		人	2.3	35,600	81,880	
	技術員		人	3.2	31,600	101,120	
直接経費			式	1		6,836	
	電子計算機使用料		式	1		6,836	直接人件費の 2 %
計						348,656	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号		報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		249,660		
	主任技師		人	0.8	62,200	49,760		
	技師 (A)		人	1.3	55,200	71,760		
	技師 (B)		人	2.2	45,300	99,660		
	技師 (C)		人	0.8	35,600	28,480		
直接経費			式	1		995		
	電子計算機使用料		式	1		995	直接人件費の 2 %	
計						250,655		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		58,700	
	主任技師		人	0.5	62,200	31,100	
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600	
直接経費			式	1		1,174	
	電子計算機使用料		式	1		1,174	直接人件費の 2 %
計						59,874	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	設計条件の確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		148,050	
	主任技師		人	1	62,200	62,200	
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600	
	技師 (B)		人	0.5	45,300	22,650	
	技師 (C)		人	1	35,600	35,600	
直接経費			式	1		2,961	
	電子計算機使用料		式	1		2,961	直接人件費の 2 %
計						151,011	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号		設計計算及び設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		157,900		
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600		
	技師 (B)		人	1	45,300	45,300		
	技師 (C)		人	1.5	35,600	53,400		
	技術員		人	1	31,600	31,600		
直接経費			式	1		3,158		
	電子計算機使用料		式	1		3,158	直接人件費の 2 %	
計						161,058		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		33,600	
	技師 (C)		人	0.5	35,600	17,800	
	技術員		人	0.5	31,600	15,800	
直接経費			式	1		672	
	電子計算機使用料		式	1		672	直接人件費の 2 %
計						34,272	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		170,700	
	主任技師		人	1	62,200	62,200	
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600	
	技師 (B)		人	1	45,300	45,300	
	技師 (C)		人	1	35,600	35,600	
直接経費			式	1		3,414	
	電子計算機使用料		式	1		3,414	直接人件費の 2 %
計						174,114	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		130,300	
	技師 (B)		人	1	45,300	45,300	
	技師 (C)		人	1.5	35,600	53,400	
	技術員		人	1	31,600	31,600	
直接経費			式	1		2,606	
	電子計算機使用料		式	1		2,606	直接人件費の 2 %
計						132,906	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		50,250	
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600	
	技師 (B)		人	0.5	45,300	22,650	
直接経費			式	1		1,005	
	電子計算機使用料		式	1		1,005	直接人件費の 2 %
計						51,255	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号	施工計画検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,311,800	
	主任技師		人	1	62,200	62,200	
	技師 (A)		人	3	55,200	165,600	
	技師 (B)		人	20	45,300	906,000	
	技師 (C)		人	5	35,600	178,000	
計						1,311,800	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 37 号	関係機関協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		637,700	
	技師 (A)		人	1	55,200	55,200	
	技師 (B)		人	5	45,300	226,500	
	技師 (C)		人	10	35,600	356,000	
計						637,700	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		569,450	
	主任技師		人	3.5	62,200	217,700	
	技師（A）		人	3.5	55,200	193,200	
	技師（B）		人	3.5	45,300	158,550	
計						569,450	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		118,960	
	技師 (C)		人	1.3	35,600	46,280	
	技術員		人	2.3	31,600	72,680	
計						118,960	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 40 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		89,850	
	技師 (B)		人	0.5	45,300	22,650	
	技師 (C)		人	1	35,600	35,600	
	技術員		人	1	31,600	31,600	
直接経費			式	1		1,797	
	電子計算機使用料		式	1		1,797	直接人件費の 2 %
計						91,647	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 41 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		244,900	
	技師 (B)		人	1	45,300	45,300	
	技師 (C)		人	2.5	35,600	89,000	
	技術員		人	3.5	31,600	110,600	
直接経費			式	1		4,898	
	電子計算機使用料		式	1		4,898	直接人件費の 2 %
計						249,798	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 42 号	設計条件の確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		27,600	
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600	
直接経費			式	1		552	
	電子計算機使用料		式	1		552	直接人件費の 2 %
計						28,152	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 43 号		設計計算					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		134,300	
	技師 (B)		人	1	45,300	45,300	
	技師 (C)		人	2.5	35,600	89,000	
直接経費			式	1		2,686	
	電子計算機使用料		式	1		2,686	直接人件費の 2 %
計						136,986	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 44 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		62,200	
	主任技師		人	1	62,200	62,200	
直接経費			式	1		1,244	
	電子計算機使用料		式	1		1,244	直接人件費の 2 %
計						63,444	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 45 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		98,800	
	技師 (C)		人	1	35,600	35,600	
	技術員		人	2	31,600	63,200	
直接経費			式	1		1,976	
	電子計算機使用料		式	1		1,976	直接人件費の 2 %
計						100,776	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 46 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		51,870	
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600	
	技師 (B)		人	0.3	45,300	13,590	
	技師 (C)		人	0.3	35,600	10,680	
直接経費			式	1		1,037	
	電子計算機使用料		式	1		1,037	直接人件費の 2 %
計						52,907	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 47 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		50,250	
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600	
	技師 (B)		人	0.5	45,300	22,650	
直接経費			式	1		1,005	
	電子計算機使用料		式	1		1,005	直接人件費の 2 %
計						51,255	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 48 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		62,200	
	主任技師		人	1	62,200	62,200	
直接経費			式	1		1,244	
	電子計算機使用料		式	1		1,244	直接人件費の 2 %
計						63,444	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 49 号	設計条件の確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		27,600	
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600	
直接経費			式	1		552	
	電子計算機使用料		式	1		552	直接人件費の 2 %
計						28,152	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 50 号	設計計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		76,050	
	技師 (B)		人	0.5	45,300	22,650	
	技師 (C)		人	1.5	35,600	53,400	
直接経費			式	1		1,521	
	電子計算機使用料		式	1		1,521	直接人件費の 2 %
計						77,571	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 51 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		152,950	
	技師 (B)		人	1.5	45,300	67,950	
	技師 (C)		人	1.5	35,600	53,400	
	技術員		人	1	31,600	31,600	
直接経費			式	1		3,059	
	電子計算機使用料		式	1		3,059	直接人件費の 2 %
計						156,009	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 52 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		65,200	
	技師 (C)		人	0.5	35,600	17,800	
	技術員		人	1.5	31,600	47,400	
直接経費			式	1		1,304	
	電子計算機使用料		式	1		1,304	直接人件費の 2 %
計						66,504	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 53 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		51,870	
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600	
	技師 (B)		人	0.3	45,300	13,590	
	技師 (C)		人	0.3	35,600	10,680	
直接経費			式	1		1,037	
	電子計算機使用料		式	1		1,037	直接人件費の 2 %
計						52,907	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 54 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		72,050	
	技師 (B)		人	0.5	45,300	22,650	
	技師 (C)		人	0.5	35,600	17,800	
	技術員		人	1	31,600	31,600	
直接経費			式	1		1,441	
	電子計算機使用料		式	1		1,441	直接人件費の 2 %
計						73,491	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 55 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		50,250	
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600	
	技師 (B)		人	0.5	45,300	22,650	
直接経費			式	1		1,005	
	電子計算機使用料		式	1		1,005	直接人件費の 2 %
計						51,255	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 56 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		88,400	
	主任技師		人	0.8	62,200	49,760	
	技師 (A)		人	0.7	55,200	38,640	
直接経費			式	1		1,768	
	電子計算機使用料		式	1		1,768	直接人件費の 2 %
計						90,168	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 57 号	設計条件の確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		41,190	
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600	
	技師 (B)		人	0.3	45,300	13,590	
直接経費			式	1		823	
	電子計算機使用料		式	1		823	直接人件費の 2 %
計						42,013	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 58 号	設計計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		184,130	
	技師 (B)		人	2.1	45,300	95,130	
	技師 (C)		人	2.5	35,600	89,000	
直接経費			式	1		3,682	
	電子計算機使用料		式	1		3,682	直接人件費の 2 %
計						187,812	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 59 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		204,560	
	技師 (B)		人	1.2	45,300	54,360	
	技師 (C)		人	2	35,600	71,200	
	技術員		人	2.5	31,600	79,000	
直接経費			式	1		4,091	
	電子計算機使用料		式	1		4,091	直接人件費の 2 %
計						208,651	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 60 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		83,400	
	技師 (C)		人	1.1	35,600	39,160	
	技術員		人	1.4	31,600	44,240	
直接経費			式	1		1,668	
	電子計算機使用料		式	1		1,668	直接人件費の 2 %
計						85,068	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 61 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		58,970	
	技師 (A)		人	0.4	55,200	22,080	
	技師 (B)		人	0.5	45,300	22,650	
	技師 (C)		人	0.4	35,600	14,240	
直接経費			式	1		1,179	
	電子計算機使用料		式	1		1,179	直接人件費の 2 %
計						60,149	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 62 号		報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		97,120		
	技師 (B)		人	0.8	45,300	36,240		
	技師 (C)		人	1	35,600	35,600		
	技術員		人	0.8	31,600	25,280		
直接経費			式	1		1,942		
	電子計算機使用料		式	1		1,942	直接人件費の 2 %	
計						99,062		

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 63 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		27,600	
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600	
直接経費			式	1		552	
	電子計算機使用料		式	1		552	直接人件費の 2 %
計						28,152	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 64 号		設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		58,700		
	主任技師		人	0.5	62,200	31,100		
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600		
直接経費			式	1		1,174		
	電子計算機使用料		式	1		1,174	直接人件費の 2 %	
計						59,874		

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 65 号	設計条件の確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		27,600	
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600	
直接経費			式	1		552	
	電子計算機使用料		式	1		552	直接人件費の 2 %
計						28,152	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 66 号		設計計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		285,050		
	技師 (A)		人	1.5	55,200	82,800		
	技師 (B)		人	2.5	45,300	113,250		
	技師 (C)		人	2.5	35,600	89,000		
直接経費			式	1		5,701		
	電子計算機使用料		式	1		5,701	直接人件費の 2 %	
計						290,751		

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 67 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		161,900	
	技師 (B)		人	1	45,300	45,300	
	技師 (C)		人	1.5	35,600	53,400	
	技術員		人	2	31,600	63,200	
直接経費			式	1		3,238	
	電子計算機使用料		式	1		3,238	直接人件費の 2 %
計						165,138	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 68 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		161,900	
	技師 (B)		人	1	45,300	45,300	
	技師 (C)		人	1.5	35,600	53,400	
	技術員		人	2	31,600	63,200	
直接経費			式	1		3,238	
	電子計算機使用料		式	1		3,238	直接人件費の 2 %
計						165,138	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 69 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		222,570	
	主任技師		人	1	62,200	62,200	
	技師 (A)		人	1	55,200	55,200	
	技師 (B)		人	1.3	45,300	58,890	
	技師 (C)		人	1.3	35,600	46,280	
直接経費			式	1		4,451	
	電子計算機使用料		式	1		4,451	直接人件費の 2 %
計						227,021	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 70 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		72,050	
	技師 (B)		人	0.5	45,300	22,650	
	技師 (C)		人	0.5	35,600	17,800	
	技術員		人	1	31,600	31,600	
直接経費			式	1		1,441	
	電子計算機使用料		式	1		1,441	直接人件費の 2 %
計						73,491	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 71 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		50,250	
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600	
	技師 (B)		人	0.5	45,300	22,650	
直接経費			式	1		1,005	
	電子計算機使用料		式	1		1,005	直接人件費の 2 %
計						51,255	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	4 級基準点測量	永久標識設置なし, 伐採含む	単位	点	数量	1	単価	34,630
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業計画 永久標識設置なし 伐採含む		点	1	3,039	3,039	単 8 号	
	選点 永久標識設置なし 伐採含む		点	1	9,125	9,125	単 9 号	
	伐採 永久標識設置なし		点	1	1,846	1,846	単 10 号	
	観測 永久標識設置なし 伐採含む		点	1	13,880	13,880	単 11 号	
	計算整理 永久標識設置なし 伐採含む		点	1	6,745	6,745	単 12 号	
計								34,635
単価								34,630 円/点

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	(箇所)式	数量	単価	金額	摘要
単 2 号	逆T式擁壁						1	774,965
	逆T式擁壁		箇所		1	774,965	774,965	単 13 号
計							774,965	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	(箇所)式	数量	単価	金額	摘要
単 3 号	重力式擁壁						1	569,333
	重力式擁壁		箇所		1	569,333	569,333	単 14 号
計							569,333	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	(箇所)式	数量	単価	金額	摘要
単 4 号	補強土 [テールアルメ、多数アンカー式擁壁]						1	801,075
	補強土 [テールアルメ、多数アンカー式擁壁]		箇所		1	801,075	801,075	単 15 号
計							801,075	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	(箇所)式	数量	単価	金額	摘要
単 5 号	場所打ち法枠						1	1,060,820
	場所打ち法枠		箇所		1	1,060,820	1,060,820	単 16 号
計							1,060,820	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6号	合同現地踏査		単位	回	数量	1	単価	53,750
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	合同現地踏査						単 17号	
			回	1	53,750	53,750		
計						53,750		
単価						53,750	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7号	照査技術者による報告		単位	回	数量	1	単価	31,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照査技術者による報告						単 18号	
			回	1	31,100	31,100		
計						31,100		
単価						31,100	円/回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8号	作業計画 永久標識設置なし 伐採含む		単位	点	数量		単価	
						35		3,039
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		86,650		
	測量主任技師 内業		人	0.5	51,000	25,500		
	測量技師 内業		人	1	44,000	44,000		
	測量技師補 内業		人	0.5	34,300	17,150		
機械経費			式	1		2,599	直接人件費の 3 %	
通信運搬費等			式	1		6,932	直接人件費の 8 %	
材料費			式	1		2,166	直接人件費の 2.5 %	
精度管理費			式	1		8,032	精度管理費係数 0.090	
変化率				1		106,379	対象額：106,379	
計						106,379		
単価						3,039	円/点	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9号	選点 永久標識設置なし 伐採含む		単位	点	数量		単価	
						35		9,125
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		260,150		
	測量技師 外業		人	2.5	44,000	110,000		
	測量技師補 外業		人	2.5	34,300	85,750		
	測量助手 外業		人	2	32,200	64,400		
機械経費			式	1		7,804	直接人件費の3%	
通信運搬費等			式	1		20,812	直接人件費の8%	
材料費			式	1		6,503	直接人件費の2.5%	
精度管理費			式	1		24,115	精度管理費係数 0.090	
変化率				1		319,384	対象額：319,384	
計						319,384		
単価						9,125	円/点	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	摘要
単 10 号	伐採 永久標識設置なし						35	1,846
直接人件費			式	1			52,650	
	測量技師 外業		人	0.5	44,000		22,000	
	測量技師補 外業		人	0.5	34,300		17,150	
	測量補助員 外業		人	0.5	27,000		13,500	
機械経費			式	1			1,579	直接人件費の 3 %
通信運搬費等			式	1			4,212	直接人件費の 8 %
材料費			式	1			1,316	直接人件費の 2.5 %
精度管理費			式	1			4,880	精度管理費係数 0.090
変化率					1		64,637	対象額：64,637
計							64,637	
単価							1,846	円/点

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	摘要
単 11 号	観測 永久標識設置なし 伐採含む						35	13,880
直接人件費			式	1			395,900	
	測量技師 外業		人	3	44,000		132,000	
	測量技師補 外業		人	3	34,300		102,900	
	測量助手 外業		人	5	32,200		161,000	
機械経費			式	1			11,877	直接人件費の 3 %
通信運搬費等			式	1			31,672	直接人件費の 8 %
材料費			式	1			9,897	直接人件費の 2.5 %
精度管理費			式	1			36,699	精度管理費係数 0.090
変化率				1			486,045	対象額：486,045
計							486,045	
単価							13,880	円/点

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	計算整理 永久標識設置なし 伐採含む		単位	点	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		192,300		6,745
	測量主任技師 内業		人	0.5	51,000	25,500		
	測量技師 内業		人	1.5	44,000	66,000		
	測量技師補 内業		人	2	34,300	68,600		
	測量助手 内業		人	1	32,200	32,200		
機械経費			式	1		5,769		直接人件費の 3 %
通信運搬費等			式	1		15,384		直接人件費の 8 %
材料費			式	1		4,807		直接人件費の 2.5 %
精度管理費			式	1		17,826		精度管理費係数 0.090
変化率				1		236,086		対象額：236,086
計						236,086		

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 13 号	逆T式擁壁						1	774,965
	報告書作成		(箇所)式	(1)	1		91,647	内 40 号
	設計図		(箇所)式	(1)	1		249,798	内 41 号
	設計条件の確認		(箇所)式	(1)	1		28,152	内 42 号
	設計計算		(箇所)式	(1)	1		136,986	内 43 号
	設計計画		(箇所)式	(1)	1		63,444	内 44 号
	数量計算		(箇所)式	(1)	1		100,776	内 45 号
	照査		(箇所)式	(1)	1		52,907	内 46 号
	現地踏査		(箇所)式	(1)	1		51,255	内 47 号
計							774,965	
単価							774,965	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 14 号	重力式擁壁						1	569,333
	設計計画		(箇所)式	(1)	1		63,444	内 48 号
	設計条件の確認		(箇所)式	(1)	1		28,152	内 49 号
	設計計算		(箇所)式	(1)	1		77,571	内 50 号
	設計図		(箇所)式	(1)	1		156,009	内 51 号
	数量計算		(箇所)式	(1)	1		66,504	内 52 号
	照査		(箇所)式	(1)	1		52,907	内 53 号
	報告書作成		(箇所)式	(1)	1		73,491	内 54 号
	現地踏査		(箇所)式	(1)	1		51,255	内 55 号
計							569,333	
単価							569,333	円/箇所

補強土 [テールアルメ、多数アンカー式擁壁]

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	補強土 [テールアルメ、多数アンカー式擁壁]		単位	箇所	数量		単価	
						1		801,075
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設計計画		(箇所)式	(1)1		90,168	内 56 号	
	設計条件の確認		(箇所)式	(1)1		42,013	内 57 号	
	設計計算		(箇所)式	(1)1		187,812	内 58 号	
	設計図		(箇所)式	(1)1		208,651	内 59 号	
	数量計算		(箇所)式	(1)1		85,068	内 60 号	
	照査		(箇所)式	(1)1		60,149	内 61 号	
	報告書作成		(箇所)式	(1)1		99,062	内 62 号	
	現地踏査		(箇所)式	(1)1		28,152	内 63 号	
計						801,075		
単価						801,075	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	場所打ち法枠		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設計計画		(箇所)式	(1)	1	59,874	内	64 号
	設計条件の確認		(箇所)式	(1)	1	28,152	内	65 号
	設計計算		(箇所)式	(1)	1	290,751	内	66 号
	設計図		(箇所)式	(1)	1	165,138	内	67 号
	数量計算		(箇所)式	(1)	1	165,138	内	68 号
	照査		(箇所)式	(1)	1	227,021	内	69 号
	報告書作成		(箇所)式	(1)	1	73,491	内	70 号
	現地踏査		(箇所)式	(1)	1	51,255	内	71 号
計						1,060,820		
単価						1,060,820	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			53,750	
	主任技師		人	0.5	62,200		31,100	
	技師 (B)		人	0.5	45,300		22,650	
計							53,750	
単価							53,750	円/回

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			31,100	
	主任技師		人	0.5	62,200		31,100	
計							31,100	
単価							31,100	円/回